

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.372.2017

111017 00008

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 11 października 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 27 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie występowania wilków w Zachodnim Klinie Zieleni, uprzejmie informuję, co następuje:

**1. Czy istnieje możliwość, by na terenie Zachodniego Klina Zieleni występowały wilki?
Jak wysokie jest to prawdopodobieństwo?**

Zgodnie z informacją przekazaną przez Zakład Lasów Poznańskich, prawdopodobieństwo występowania wilka na tym terenie jest bardzo małe ze względu na wysoki stopień zurbanizowania tych terenów (niezbyt duży powierzchniowo kompleks leśny z licznymi ciągami komunikacyjnymi, graniczący z intensywną zabudową mieszkaniową i gospodarczą, generujący wzmożony ruch turystyczny). Dotychczas poczynione obserwacje dotyczące tego gatunku świadczą o tym, że wilk preferuje duże obszary leśne – najbliższe potwierdzone ostoje znajdują się w Puszczy Zieloncy i Puszczy Noteckiej. Wilk unika obecności ludzi – gdy wyczuje lub zobaczy człowieka – ucieka.

2. Czy Miasto posiada jakieś dane odnośnie obecności wilków na terenie Zachodniego Klina Zieleni?

Zakład Lasów Poznańskich nie zaobserwował na swoim terenie występowania wilka. Podobną informację ZLP uzyskał z Koła Łowieckiego „Ratusz” gospodarującego łowiecko na terenach przyległych.

3. Czy istniałaby możliwość, by przeczesać Zachodni Klin Zieleni, pod kątem poszukiwania ew. znajdujących się tam wilków i ich odłowu?

Tereny leśne Zachodniego Klina Zieleni są regularnie kontrolowane i patrolowane przez służby leśne. Ewentualne pojawienie się wilka na tym terenie musiałyby zostać przez nie zaobserwowane. Na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby wykonania wnioskowanych przez Pana Radnego czynności.

Jednocześnie nadmieniam, że status prawny wilka reguluje Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz.U. 2016 poz. 2183). Wilki objęte zostały ochroną ścisłą. Zabronione jest ich zabijanie, okaleczanie, chwywanie, przetrzymywanie, niszczenie nor i wybieranie z nich szczeniąt, a także przechowywanie i sprzedaż skór i innych fragmentów martwych osobników, bez odpowiedniego zezwolenia. Powyższe zakazy nie dotyczą sytuacji, gdy konieczne jest schwywanie zwierząt rannych i osłabionych, w celu udzielenia im pomocy weterynaryjnej i przemieszczenia do ośrodka rehabilitacji, a także gdy trzeba odłowić zwierzę, które zabłąkało się w pobliże siedzib ludzkich i przenieść je do miejsca jego regularnego przebywania. Nierespektowanie zapisów prawa podlega karze aresztu lub grzywny. W szczególnych przypadkach możliwe są odstępstwa od powyższych zakazów na podstawie zezwolenia wydanego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Włodarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania